17. Tagung "Feinwerktechnische Konstruktion", 26.-27.09.2024 in Dresden

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN der CMD Congress Management GmbH Dresden/ Informationen für die Teilnehmer/innen

Mit Eingang der Anmeldung mittels online Formular bei der CMD Congress Management GmbH Dresden (CMD) kommt ein verbindlicher Vertrag zwischen dem Teilnehmer und dem Veranstalter der Tagung, der Deutschen Gesellschaft für Feinwerktechnik e.V. (DGFT), zustande. Die CMD handelt bei der Teilnehmeranmeldung im Auftrag des Veranstalters.

Der Teilnehmer erhält von CMD eine Rechnung/Anmeldebestätigung per E-Mail. Die Teilnehmergebühren und weitere gebuchte Leistungen sind bis zum genannten Zahlungsziel per Banküberweisung zu begleichen. Die Teilnehmergebühren, die bis zum Tagungsbeginn nicht auf dem Kongresskonto eingegangen sind, sind vor Ort in bar zu bezahlen. Bei Banküberweisungen sind anfallende Bankgebühren durch den Überweisenden zu übernehmen. Die Teilnehmergebühren werden im Auftrag des Veranstalters vereinnahmt.

Bei Stornierung der Anmeldung bis zum **10.08.2024** fallen keine Gebühren an, bereits bezahlte Tagungsgebühren werden nach der Tagung zurückerstattet. Nach dem **10.08.2024** ist die volle Tagungsgebühr zu bezahlen bzw. es erfolgt keine Rückerstattung. Alle Änderungen und Stornierungen müssen CMD schriftlich per E-Mail mitgeteilt werden.

CMD wird nur als Vermittler tätig und haftet nicht für Verluste von Sachen, bei Unfällen, Zerstörungen oder Beschädigung von Eigentum und/oder der Verletzung von Personen, egal aus welchem Rechtsgrund. Die Haftung von Nachauftragnehmern bleibt davon unberührt.

Die Teilnahme an der Veranstaltung und dem Rahmenprogramm erfolgt auf eigenes Risiko des Teilnehmers.

Datenschutz – CMD verarbeitet die im Rahmen der Registrierung übermittelten personenbezogenen Daten der Teilnehmer ausschließlich im Auftrag des Veranstalters zur Vorbereitung und Durchführung der 17. Tagung "Feinwerktechnische Konstruktion" gemäß den Bestimmungen der Europäischen DS-GVO und dem BDSG.

Der Teilnehmer stimmt zu, auf der Teilnehmerliste mit Namen, Vornamen und Firma/Institution genannt zu werden. Diese Liste erhalten nur die Tagungsteilnehmer. Der Teilnehmer ist damit einverstanden, dass vom Veranstalter zur Tagung aufgenommene Fotos auf der Internetseite der Tagung veröffentlicht werden.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Dresden. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland.